et more apud Danielem loquitur Gabriel, dum sibi obviam regni Persarum, et Medorum principes exiisse commemorat⁵². Decuit enim, Christo in novo sæculo, regnante adversantes **315** reges in idonea loca detrudi. Itaque sic interpretatur Symmachus : *Et colligentur collectione vincti in lacum, et concludentur in carcerem*. In foveam enim quam fecerunt, nequaquam illis amplius, qui sub Christo degunt, importuni, prolapsi sunt. Cæterum per quem futura sit visitatio ideo non addidit, ut arcanam esse, vel, ut alii malunt, per Deum fore doceret. Fore autem dicit, ut *sol et luna erubescant*, propter eorum pœnas, quibus illuxerunt, non aliter quam solent, qui herili domo diu administrata, eos, quibus præfuerint, cum nihil eis ad virtutem conferre potuerunt, hero redeunti pœnas dare intuentur. Sequitur deinde *regnabit Dominus in monte Sion*. Decuit enim habitum de consummatione sermonem futurum Christi regnum, sublatis jam qui adversabantur tyrannis, etiam nominare. Sionem autem et Jerusalem, cum magno Paulo⁵³, cœlestes illas intelligit, in quibus illius ipsi divinitate, qui proprie senes existunt, participes futuri sunt.

316 CAP. XXV.

VERS. 1-8. *Domine Deus meus, glorificabo te, laudabo nomen tuum, quoniam fecisti admirabiles res, consilium antiquum verum : fiat, Domine. Quia posuisti civitates in tumulum, civitates fortes, ut caderent fundamenta earum. Impiorum civitas in sæculum non aedificabitur, etc.*

Absoluta disputatione de universo piorum et impiorum iudicio, cuius finem Christi regnum secutum est ; in his *Deum laudare et glorificare* prophetae aggreditur. De his enim abunde a Deo instructus, animo deinde venientis in se gratiæ fructum percipiens, nutu denique divino, atque etiam proprio impulsus, Dei benignitatem, tanquam ea *de mirabili antiquoque consilio prodeat, demitur*. Cujus antiquitatem ignorari Christus non passus est, cum dixit : « Venite, benedicti Patris mei, possidete regnum quod vobis paratum est a constitutione mundi⁵⁴. » Et hinc illa etiam prædierunt divi Pauli verba : « Sicut et elegit nos in ipsa mundi constitutione, ut sancti et immaculati in conspectu ejus essemus in charitate : Qui prædestinavit nos in filiorum adoptionem in ipso⁵⁵. » Quod si eos sequaris, qui ad Christi adventum ista retulerunt ; *consilii antiquitatem* expressit Simeon, dum ait : « Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum⁵⁶. » Et Zacharias his verbis : « Et crexit cornu salutis **317** nobis, in domo David pueri sui, sicut locutus est per os sanctorum, qui a sæculo sunt prophetarum ejus⁵⁷. » Est ergo pro-